
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 327

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 61 DEL 13-07-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: RICALCOLO FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNI 2017
2018 E 2019 E CALCOLO FONDO ESERCIZIO 2020

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi-
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 4437 del-
20/05/2019, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.-
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Considerato che il nuovo CCNL 21/05/2018 impone agli enti di definire un “punto zero” per
la costituzione del Fondo risorse decentrate per gli anni 2018 e successivi, partendo dal
consolidamento di quanto previsto per il 2017;

Ravvisata tuttavia la necessità di procedere in modo propedeutico alla ricostruzione del fondo
incentivante per gli anni dal 2017 al 2019 effettuando una ricognizione delle voci da inserire,
compreso l’incremento delle posizioni economiche orizzontali, come previsto dal CCNL
sopracitato, e calcolo del fondo per l’esercizio 2020;



Visto che la ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. – Via M. Minghetti, 18 – 40057 Granarolo Emilia
(BO) – P. IVA 00089070403 si è dichiarata disponibile alla fornitura del servizio in questione
al prezzo complessivo di € 841,80 compreso IVA 22%;

Ritenuto, pertanto, affidare alla succitata ditta la fornitura del servizio di ricostruzione del
fondo per il trattamento economico accessorio per gli anni indicati;

Dato atto che per la fornitura di cui al presente atto è stato acquisito dall’AVCP il CIG. n°
Z5F2DA2B8A;

Preso atto del Documento Unico di Regolarità Contributiva attestante che la ditta succitata
risulta in regola con il versamento dei contributi INPS ed in regola con il versamento dei
premi e accessori INAIL;

Tenuto conto che questo ente applicherà sulle fatture emesse dai fornitori lo split payment in
attuazione delle nuove disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23
dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015);

Visto il D.Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, alla ditta: Grafiche E. Gaspari S.r.l. –
Via M. Minghetti, 18 – 40057 Granarolo Emilia (BO) – P. IVA 00089070403, la fornitura del
servizio di verifica e ricostituzione del fondo incentivante per gli anni dal 2017 al 2019 e
calcolo del fondo per l’esercizio 2020;

Di assumere l’impegno di spesa di € 841,80 (IVA compresa) al Cap. 83/0 del redigendo
bilancio di previsione 2020;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella
raccolta generale e la pubblicazione all’albo pretorio on line.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.61 del 13-07-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


